
COMUNE DI SAN PIETRO VIMINARIO
PROVINCIA DI PADOVA

Via G. Marconi, 26 – 35020 SAN PIETRO VIMINARIO -  0429/760111 -  0429/762329
Partita IVA e Codice Fiscale 00669560286

ORIGINALE

Registro Generale n. 3

DECRETI DEL SINDACO

N. 3 DEL 17-03-2023

Ufficio: SINDACO

Oggetto: Attribuzione funzioni di Posizione Organizzativa - Responsabili delle Aree.
Rettifica decreto n. 1/2023.

L'anno  duemilaventitre addì  diciassette del mese di marzo, CURZIO FEDERICO

SINDACO

VISTI:

il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali ed in particolare:

l’art. 50 comma 10 in cui si prevede che il Sindaco nomina i responsabili dei servizi e degli
uffici, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali secondo le modalità ed i criteri stabiliti
dagli articoli 109 e 110, nonché dallo statuto e dal regolamento comunale;

l’art. 107 che individua le competenze attribuite ai dirigenti e il successivo art. 109 che precisa
che, nei comuni privi di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107 possono essere
attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei
servizi;

lo statuto comunale;

il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 15/04/1998 e ss.mm.ii.;

la deliberazione di Giunta Comunale n° 91 del 30 dicembre 2009, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale è stata modificata la pianta organica di questo Ente, che prevede la
riduzione delle aree funzionali da 5 a 4 e l’individuazione dei relativi responsabili;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 17/05/2019, avente per oggetto:
“APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA GRADUAZIONE, CONFERIMENTO,
VALUTAZIONE E REVOCA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE Categorie D - C.”;



VISTO il vigente C.C.N.L (sottoscritto il 21/05/2018);

VISTO il decreto n. 1 del 12/01/2023 e ritenuto necessario rettificare lo stesso, in quanto il nuovo
sistema di classificazione di cui al CCNL sottoscritto in data 16/11/2022 entrerà in vigore dal 1° aprile
2023;

RITENUTO di provvedere alla nomina del Responsabile di servizio delle Aree fino al 31/12/2023, al
fine di assicurare il regolare funzionamento degli uffici e dei servizi di questo Ente;

VISTO l’art. 7 del regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

D E C R E T A

Di individuare i Responsabili come sotto indicati, fino alla data del 31/12/2023, attribuendo1.
agli stessi le funzioni e le competenze relative alle rispettive aree funzionali:

MARTINI DAJANA Î AREA AMMINISTRATIVA

TEZZON PATRIZIA IÎ AREA FINANZIARIA

MONTIN MARCO IIÎ AREA EDILIZIA URBANISTICA

GATTOLIN ETTORE IV̂  AREA GESTIONE TERRITORIO

Di dare atto che il presente decreto può essere modificato o revocato, in tutto o in parte,2.
qualora questo Ente disponga di altro personale idoneo all’incarico o in seguito alla stipula di
convenzioni con altri comuni, altresì a seguito dell’istituzione delle posizioni di lavoro di EQ
previste dal nuovo contratto su indicato;

Di confermare che in caso di assenza o per situazioni di conflitto di interessi:3.
del Responsabile dell’Area Î le funzioni siano esercitate dal Responsabile dell’Area
IÎ e viceversa,
del Responsabile dell’Area IIÎ le funzioni siano esercitate dal Responsabile dell’Area
IV̂ e viceversa;

ed in caso di situazione di conflitto di interessi o di assenza temporanea sia dei Titolari di
funzioni dirigenziali che dei sostituti, dal Segretario Comunale;

Di dare atto che ai su indicati funzionari verrà corrisposta la retribuzione di posizione4.
nell’importo di €. 9.000,00 annui, con riserva di variazione della quantificazione dopo
l’approvazione del fondo risorse decentrate per il corrente anno;

Di comunicare il presente decreto agli interessati ed acquisirlo al fascicolo personale degli5.
stessi;

Il presente decreto ha decorrenza immediata, viene pubblicato all’Albo Pretorio e6.
nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. E'
trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario per il conseguente impegno di spesa. E'
fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e di farlo osservare.

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.3 del 17-03-2023 COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
CURZIO FEDERICO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Per ricevuta ed accettazione

__________________________________________________

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal            al
Lì

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
FORZAN PATRIZIA

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.3 del 17-03-2023 COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

Pag. 3


